

(1)登録者数 2,032人 <前月末比 ±0> (令和元年 9月末日現在) (人)

65歳以上	障害者	妊婦	就学前児童	運転免許証返納者	その他
1,632 <-2>	51 <±0>	12 <+1>	222 <-1>	110<+1>	5 <+1>

(2)乗降場所 107カ所 (令和元年 9月末日現在) (カ所)

公共施設	鉄道駅	病院・医院	歯科医院	バス停	公会堂等	広場	警察	郵便局	金融機関
20	2	26	22	4	18	5	1	3	6

(3)利用実績 (平成25年10月～令和元年 9月)

	乗車人数(人)	1日当たりの乗車人数(人)	実利用人数(人)	予約不成立(件)	1日当たりの予約不成立(件)	平均乗車人数(人)
実証運行期間						
H25.10月～H26.9月	7,918	(32.6)	(196)	(23)	(1.2)	—
平成26年度後半						
H26.10月～H27.3月	3,387	(32.7)	(164)	(17)	(0.9)	(1.2)
平成27年度						
年度計(平均)	6,539	(26.9)	(169)	(9)	(0.4)	(1.21)
平成28年度						
(A)年度計(平均)	7,505	(30.9)	(190)	(23)	(1.1)	(1.17)
平成29年度						
H29 4月	519	26.0	158	23	1.2	1.14
5月	502	25.1	150	31	1.6	1.10
6月	660	30.0	182	49	2.2	1.18
7月	645	32.3	176	22	1.1	1.21
8月	594	27.0	175	68	3.1	1.11
9月	540	27.0	159	49	2.5	1.13
10月	526	25.0	163	27	1.3	1.04
11月	508	25.4	151	25	1.3	1.10
12月	499	25.0	136	17	0.9	1.06
H30 1月	485	25.5	150	31	1.6	1.09
2月	434	22.8	134	22	1.2	1.07
3月	461	22.0	147	21	1.0	1.07
(B)年度計(平均)	6,373	(26.1)	(157)	(32)	(1.6)	(1.11)
前年度比(B) — (A)	▲ 1132	▲ 4.8	▲ 33	9	0.5	▲ 0.06
平成30年度						
H30 4月	461	23.1	130	14	0.7	1.05
5月	446	21.2	140	11	0.5	1.03
6月	491	23.4	149	15	0.7	1.05
7月	551	26.2	167	6	0.3	1.05
8月	584	25.4	163	8	0.3	1.06
9月	470	26.1	155	16	0.9	1.04
(E)計・(平均)<9月分月まで>	3,003	(24.2)	(151)	(12)	(0.6)	(1.05)
10月	488	22.1	145	10	0.5	1.02
11月	468	22.3	142	14	0.7	1.03
12月	471	24.8	143	9	0.5	1.03
H31 1月	460	24.2	155	12	0.6	1.03
2月	505	26.5	156	10	0.5	1.05
3月	552	27.6	155	19	1.0	1.05
(C)年度計(平均)	5,947	(24.4)	(150)	(12)	(0.6)	(1.04)
前年度比(C) — (B)	▲ 426	▲ 1.7	▲ 7	▲ 20	▲ 1.0	▲ 0.07
令和元年度						
H31 4月	559	28.0	153	12	0.6	1.06
R1 5月	529	27.8	133	12	0.6	1.07
6月	599	30.0	140	9	0.5	1.07
7月	632	28.7	154	9	0.4	1.06
8月	603	28.7	158	12	0.6	1.08
9月	604	31.8	146	20	1.1	1.06
(D)年度計(平均)	3,526	(29.2)	(147)	(12)	(0.6)	(1.07)
前年度比(D) — (E)	523	5.0	▲ 4	0	0.0	▲ 0.02
	乗車人数(人)	1日当たりの乗車人数(人)	実利用人数(人)	予約不成立(件)	1日当たりの予約不成立(件)	平均乗車人数(人)

(4)チケット等の状況

	現金 (300円)		チケット	無料チケット	就学前児童 (無料)	利用者計	チケット販売実績		総売上 (現金及びチケット)
	人数(人)	金額(円)	人数(人)	人数(人)	人数(人)	人数(人)	冊数(冊)	金額(円)	金額(円)
実証運行期間									
H25.10月～ H26.9月	1,106	331,800	4,042	1,683	1,087	7,918	464	1,392,000	1,728,000
平成26年度後半									
H26.10月～ H27.3月	764	229,200	2,363	13	247	3,387	226	678,000	907,200
平成27年度									
27年度計	1,586	475,800	4,320	130	503	6,539	413	1,239,000	1,714,800
平成28年度									
(A)28年度計	2,447	734,100	4,578	103	377	7,505	429	1,287,000	2,021,100
平成29年度									
H29 4月	166	49,800	335	4	14	519	33	99,000	148,800
5月	152	45,600	322	5	23	502	35	105,000	150,600
6月	194	58,200	364	23	79	660	31	93,000	151,200
7月	179	53,700	366	23	77	645	33	99,000	152,700
8月	175	52,500	316	20	83	594	28	84,000	136,500
9月	183	54,900	298	12	47	540	27	81,000	135,900
10月	175	52,500	317	17	17	526	32	96,000	148,500
11月	189	56,700	280	10	29	508	25	75,000	131,700
12月	184	55,200	265	14	36	499	27	81,000	136,200
H30 1月	158	47,400	280	7	40	485	23	69,000	116,400
2月	130	39,000	277	8	19	434	20	60,000	99,000
3月	148	44,400	281	10	22	461	30	90,000	134,400
(B)年度計	2,033	609,900	3,701	153	486	6,373	344	1,032,000	1,641,900
前年度比(B)-(A)	▲ 414	▲ 124,200	▲ 877	50	109	▲ 1,132	▲ 85	▲ 255,000	▲ 379,200
平成30年度									
H30 4月	129	38,700	308	12	12	461	30	90,000	128,700
5月	131	39,300	272	12	31	446	18	54,000	93,300
6月	149	44,700	288	21	33	491	25	75,000	119,700
7月	181	54,300	280	28	62	551	35	105,000	159,300
8月	200	60,000	313	26	45	584	37	111,000	171,000
9月	150	45,000	263	13	44	470	20	60,000	105,000
(E)計<9月まで>	940	282,000	1,724	112	227	3,003	165	495,000	777,000
10月	149	44,700	290	12	37	488	35	105,000	149,700
11月	166	49,800	265	3	34	468	24	72,000	121,800
12月	168	50,400	267	9	27	471	21	63,000	113,400
H31 1月	137	41,100	263	18	42	460	26	78,000	119,100
2月	156	46,800	289	18	42	505	30	90,000	136,800
3月	153	45,900	359	13	27	552	34	102,000	147,900
(C)年度計	1,869	560,700	3,457	185	436	5,947	335	1,005,000	1,565,700
前年度比(C)-(B)	▲ 164	▲ 49,200	▲ 244	32	▲ 50	▲ 426	▲ 9	▲ 27,000	▲ 76,200
令和元年度									
H31 4月	151	45,300	363	6	39	559	34	102,000	147,300
R1 5月	134	40,200	341	4	50	529	31	93,000	133,200
6月	173	51,900	339	6	81	599	28	84,000	135,900
7月	182	54,600	342	18	90	632	27	81,000	135,600
8月	216	64,800	279	19	89	603	15	45,000	109,800
9月	307	92,100	188	28	81	604	0	0	92,100
(D)年度計	1,163	348,900	1,852	81	430	3,526	135	405,000	753,900
前年度比(D)-(E)	223	66,900	128	▲ 31	203	523	▲ 30	▲ 90,000	▲ 23,100
	人数(人)	金額(円)	人数(人)	人数(人)	人数(人)	人数(人)	冊数(冊)	金額(円)	金額(円)
	現金 (300円)		チケット	無料チケット	就学前児童 (無料)	利用者計	チケット販売実績	総売上 (現金及びチケット)	

無料チケット利用枚数の内訳(平成25年10月～平成31年3月) (枚)

	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度
登録キャンペーン	1,669	-	-	-	-	-	-
健康診査の片道利用者	-	27(-)	41(45)	38(42)	35(42)	24(29)	25(28)
運転免許証返納者	-	-	89(270)	74(350)	118(640)	161(580)	56(330)

令和元年度中の内訳 (枚)

※ 表中 () 内は
無料チケット交付枚数

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	合計
健康診査の片道利用者	0	0	2	7	8	8	25
運転免許証返納者	6	4	4	11	11	20	56
合計	6	4	6	18	19	28	81

(5)利用者数

平成25年10月～令和元年 9月 41,195人 (うち登録者の実利用人数は 1,302人)
令和元年 9月 604人 (うち登録者の実利用人数は 146人)

(6-1)曜日ごとの予約成立数 (令和元年 9月) (件)

	月 3回	火 4回	水 4回	木 4回	金 4回	月間
合計	82	96	100	96	121	495
平均	27.3	24.0	25.0	24.0	30.3	26.1

(6-2)曜日ごとの予約不成立数 (令和元年 9月) (件)

	月	火	水	木	金	合計
R1.9	4	5	6	2	3	20

(7-1)乗車時間帯別予約成立数 (令和元年度) (件)

	8時台	9時台	10時台	11時台	12時台	13時台	14時台	15時台	16時台
R1.9月 計495	33	91	78	74	44	28	47	54	46
(最大時比較) H28.9月 計673	64	123	117	84	68	45	53	74	45
(最小時比較) H31.1月 計397	22	81	67	61	39	19	35	46	27

(7-2)乗車時間帯別予約不成立数 (令和元年度) (件)

	8時台	9時台	10時台	11時台	12時台	13時台	14時台	15時台	16時台
R1.9月 計20	0	6	7	4	1	1	0	0	1

(7-3)予約不成立数 (予約日別) (件)

	H31.4月	R1.5月	6月	7月	8月	9月	計
当日	6	10	7	5	12	20	60
その他	2	2	2	4	0	0	10

(8-1)年代・男女別予約成立数 (令和元年 9月) (件)

	～10代	20代	30代	40代	50代	60代	70代	80代	90代～	合計
男性	39	0	0	0	2	4	26	49	10	130
女性	30	0	2	4	0	6	105	203	15	365
合計	69	0	2	4	2	10	131	252	25	495

(8-2)年代・男女別予約不成立数 (令和元年 9月) (件)

	～10代	20代	30代	40代	50代	60代	70代	80代	90代～	合計
男性	1	0	0	0	0	0	0	5	1	7
女性	0	0	0	0	0	0	2	10	1	13
合計	1	0	0	0	0	0	2	15	2	20

(9)登録者の自宅以外でよく利用される乗降場所

(令和元年 9月)

(件)

目的地 (行き)			出発地 (帰り)		
岩倉病院 (正面玄関)	病院・医院	44	岩倉病院 (正面玄関)	病院・医院	28
ようてい中央クリニック	病院・医院	20	さくらの家	公共施設	15
生涯学習センター	公共施設	18	十六銀行岩倉支店	金融機関	14
さくらの家	公共施設	18	図書館・市民プラザ	公共施設	12
大地整形外科	病院・医院	16	ようてい中央クリニック	病院・医院	9
岩倉市役所	公共施設	14	あゆみの家	公共施設	9
図書館・市民プラザ	公共施設	14	岩倉市役所	公共施設	6
しみず眼科クリニック	病院・医院	12	生涯学習センター	公共施設	5
十六銀行岩倉支店	金融機関	11	消防署	公共施設	5
いわくら整形外科クリニック	病院・医院	11	大地整形外科	病院・医院	4

(10)事業に係る経費等

	委託料	乗車人数	乗車人数×300円
平成26年度	(決算) 14,836,930円	7,119人	2,135,700円
平成27年度	(決算) 14,581,669円	6,539人	1,961,700円
平成28年度	(決算) 14,290,244円	7,505人	2,251,500円
平成29年度	(決算) 14,896,411円	6,373人	1,911,900円
平成30年度	(決算) 14,918,156円	5,947人	1,784,100円
令和元年度	(決算) 6,665,056円	3,526人	1,057,800円

(11)一人当たり費用 (委託料/乗車人数)

平成26年度	2,084円
平成27年度	2,230円
平成28年度	1,904円
平成29年度	2,337円
平成30年度	2,509円
令和元年度	1,890円